
Strona 1 z 12 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

Legnica, dnia 14.11.2023r. 

 

 

 

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie podstawowym bez negocjacji  

pn. Dostawa używanej ładowarki kołowej w ramach leasingu 

operacyjnego  sygn. ZP/L/66/23 

 

W odpowiedzi na pytania, jakie wpłynęły w dniu 03.11.2023r. do Sieci 

Badawczej Łukasiewicz –Instytutu Metali Nieżelaznych, w związku z ww. 

postępowaniem przetargowym, przekazuję niniejszym ich treść wraz 

z odpowiedziami: 

Pytanie 1 : 

 

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część 

Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela 

opłat i prowizji w wysokości: 200 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje 

większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową 

obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. 

za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, 

bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co 

gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania 

Umowy.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie prowadzi negocjacji cenowych. Koszty leasingu należy 

wskazać w Formularzu ofertowym. Tabela opłat i prowizji może zostać 

dołączona do oferty. 



Strona 2 z 12 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

 

Pytanie 2: 

„Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z 

dedykowanego portalu klienta.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazał sposób przekazywania faktur w §5 pkt 5 – 7 IWU, 

stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 3: 

„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług 

realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy 

leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty 

przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności 

przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego 

w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy 

Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w 

terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy 

polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu 

rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez 

Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy 

ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. 

Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, 

zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego 

Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie ponosił koszty z tytułu usług dodatkowych realizowanych 

na jego wniosek nie stanowiących przedmiotu zamówienia opisanego w SWZ. 

Nie przewiduje się wznawiania umowy leasingu ani opóźnień w płatnościach. 

Pytanie 4 : 

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:  

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia 

Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 



Strona 3 z 12 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków 

gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z 

Dostawcą.” 

Odpowiedź: 

Stroną umowy na dostawę ładowarki finansowanej w formie leasingu jest dla 

Zamawiającego tylko i wyłącznie instytucja finansująca. 

Pytanie 5: 

„Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi 

przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, 

któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. 

Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią 

przeprowadzenie takich czynności: 

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2022; 

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2023 

zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2023.” 

Odpowiedź: 

Dokumenty finansowe Łukasiewicz – IMN są dostępne pod adresem 

https://ekrs.ms.gov.pl 

Pytanie 6: 

„Z uwagi na fakt, iż przedmiot leasingu jest sprzętem używanym proszę o 

informację czy Zamawiający poniesie dodatkowy koszt w postaci wyceny. 

Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury 

wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – 

Finansującego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie będzie ponosił dodatkowych kosztów. Wykonawca powinien 

wszystkie przewidywane koszty leasingu zawrzeć w Formularzu ofertowym. 

Całkowity koszt leasingu będzie jednym z kryteriów oceny ofert. 

 

 

https://ekrs.ms.gov.pl/


Strona 4 z 12 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

Pytanie 7: 

„W rozdziale IV (warunki leasingu) SWZ Zamawiający zapisał, że opłata 

wstępna zostanie uiszczona w ciągu 30 dni od daty podpisania Umowy. 

Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość 

udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie 

późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o 

modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu 

inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.” 

Pytanie 8: 

„Proszę o ustalenia stałej wysokości opłaty wstępnej dla wszystkich 

Wykonawców, gdyż od wysokości opłaty wstępnej zależna jest wartość oferty.” 

 

Odpowiedź na pytanie 7 i 8: 

Zamawiający zgadza się na zmianę. 

W związku z powyższym pkt IV ppkt 1 akapit „Warunki leasingu” tiret drugi 

otrzymuje brzmienie:  

• Opłata wstępna wynosi 10% wartości urządzenia. Opłata wstępna 

zostanie zapłacona w terminie 7 dni po podpisaniu umowy leasingu, zgodnie 

z załączonym do oferty harmonogramem spłat.  

Pytanie 9: 

„Z uwagi na fakt, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych 

od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu, prosimy o możliwość 

przedłożenia harmonogramu finansowego spłat, w dacie odbioru Sprzętu 

będącego przedmiotem postępowania.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga złożenia harmonogramu spłat razem z ofertą. 

 

 



Strona 5 z 12 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

Pytanie 10: 

„Proszę o ustalenia stałego okresu trwania Umowy leasingu dla wszystkich 

wykonawców, w przypadku złożenia ofert przez kilku Wykonawców 

Zamawiający będzie miał problem z porównaniem ofert.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający ustala  jeden okres trwania umowy dla wszystkich Wykonawców: 

24 miesiące od daty podpisania umowy. 

W związku z powyższym pkt IV ppkt 1 akapit „Warunki leasingu” tiret trzeci 

otrzymuje brzmienie:  

 
• Okres leasingu:  24 miesiące.  

 

Pytanie 11: 

„W rozdziale IV (warunki leasingu) SWZ Zamawiający wskazał, że zapłata 

wynagrodzenie z tytułu rat będzie następowała w terminie 14 dni od daty 

dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Uprzejmie informuję, że 

raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca 

następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca je na podstawie 

harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. 

Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek 

leasingodawcy. Faktury VAT emitowane są systemowo na 21 przed terminem 

płatności raty leasingowej. Proszę o zapisu i zastąpienie go zapisem: Raty 

leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca 

następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca zobowiązany jest do 

uiszczania rat leasingowych na podstawie harmonogramu finansowego 

będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami 

ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na zmianę. 

W związku z powyższym pkt IV ppkt 1 akapit „Warunki leasingu” tiret szósty 

otrzymuje brzmienie:  



Strona 6 z 12 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

 
• Raty leasingowe zostaną przedstawione w harmonogramie spłat jako 

równe w całym okresie trwania umowy leasingu. Raty leasingowe uiszczane są w 

terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. 

Leasingobiorca zobowiązany jest do uiszczania rat leasingowych na podstawie 

harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. 

Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek 

leasingodawcy. 

 

Pytanie 12: 

„W związku z nowelizacją ustawy „Prawo o ruchu drogowym” od 4 września 

2022 wydawanie karty pojazdu nie jest konieczne, w związku z powyższym 

proszę o korektę zapisów SWZ.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na zmianę. 

W związku z powyższym pkt IV ppkt 3 lit. c  tiret pierwszy otrzymuje brzmienie:  

 
• książkę pojazdu,  

 

Pytanie 13: 

„Proszę o udostępnienie formularzy w wersji edytowalnej.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie udostępnia formularzy w wersji edytowalnej. 

 

Pytanie 14: 

„W pkt. 2 Formularzu oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela 

gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący 

producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji 

producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację 



Strona 7 z 12 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

istotnych postanowień na następujący zapis: „Oświadczamy, że zapewniamy 

udzielenie …. miesięcznego okresu gwarancji… (…)”. 

Odpowiedź: 

Leasingodawca będzie odpowiadał za wady przedmiotu leasingu, które 

powstały jeszcze przed wydaniem rzeczy leasingobiorcy do używania lub gdy 

firma leasingowa wiedziała, że rzecz obarczona jest wadą, ale zataiła ten fakt 

przed swoim klientem (7098 § 1 Kodeksu cywilnego). 

 

W Formularzu ofertowym Zamawiający zmienia zapis w pkt 2 na: 

„Oświadczamy, że zapewniamy udzielenie gwarancji na przedmiot zamówienia, 

która wynosi: _____mtg. Na potwierdzenie Wykonawca winien wydać 

Zamawiającemu odpis dokumentu gwarancyjnego co do jakości rzeczy, 

otrzymanego od zbywcy lub producenta (art. 7094 § 3 Kodeksu cywilnego), 

wystawiony na okaziciela najpóźniej w dniu podpisania umowy.” 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje również zmiany w §6 pkt 1 

IWU, który otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca  zapewni udzielenie  gwarancji w okresie trwania rękojmi licząc 

od dnia podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego przedmiotu umowy na 

………. mtg.  Na potwierdzenie Wykonawca winien wydać Zamawiającemu 

odpis dokumentu gwarancyjnego co do jakości rzeczy, otrzymanego od 

zbywcy lub producenta (art. 7094 § 3 Kodeksu cywilnego), wystawiony na 

okaziciela najpóźniej w dniu podpisania umowy 

 

Pytanie 15: 

„Proszę o korektę zapisu §3 ust. 10 IPU, zgodnie z kodeksowym ujęciem 

umowy leasingu wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z 

korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra ponosi korzystający.” 

Odpowiedź: 

W §3 ust. 10 Zamawiający dokonuje zmiany treści na następującą: 

„Urządzenie podlega ubezpieczeniu przez cały okres trwania Umowy leasingu. 

Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na ubezpieczenie urządzenia. Wyboru 

ubezpieczyciela dokonuje Zamawiający i ubezpiecza urządzenie we własnym 

zakresie i na własny koszt.” 



Strona 8 z 12 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

Pytanie 16: 

„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje oferty wraz 

z ubezpieczeniem na cały okres trwania Umowy leasingu.” 

Odpowiedź: 

Z uwagi na odpowiedź udzieloną w pytaniu nr 15, oferta nie może zawierać 

oferty ubezpieczenia. Wyboru ubezpieczyciela, zgodnie z powyższym, dokona 

Zamawiający. 

Pytanie 17: 

„W IPU Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za 

wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie 

informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej 

raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest 

potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego 

dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.” 

Odpowiedź: 

Wykonawca w pytaniu nr 17 wskazał, że opłata za wykup powinna być 

uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej 

na fakturze, a Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma 

fakturę wykupową. 

Z uwagi na powyższą sprzeczność w treści pytania, Zamawiający nie zgadza 

się na zmianę. Przed zapłatą kwoty wykupu Zamawiający winien otrzymać 

stosowną fakturę. 

Pytanie 18: 

„Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu 

środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin 

płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla 

niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.” 

 

 



Strona 9 z 12 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

Odpowiedź: 

Z uwagi na możliwość udziału w postępowaniu podmiotów posiadających 

rachunki za granicą, Zamawiający utrzymuje zapis mówiący, że za dzień 

zapłaty opłat należy uznać datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Pytanie 19: 

„Proszę o korektę zapisu §5 ust. 3 IPU Finansujący nie ma obowiązku 

wskazania na FV czynszowych numeru Umowy Leasingobiorcy, zapis w 

obecnym brzmieniu jest nie do zaakceptowania przez Wykonawcę.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wpisywania numerów umów na wystawianych na niego 

przez Wykonawców. 

Pytanie 20: 

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu §5 ust. 24) Umowy o 

następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności 

wynikających z umowy leasingu”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dodaje do treści §5 ust. 24 nowy ppkt. c) o treści: „pod 

warunkiem uiszczenia wszystkich rat leasingowych, kwoty początkowej, kwoty 

wykupu oraz kosztów leasingu wynikających z oferty Wykonawcy”. 

Jednocześnie, z uwagi na udzieloną odpowiedź ad. 10, Zamawiający zmienia w 

tym samym ustępie treść ppkt. w całości na: „w dniu następującym po dniu, 

w którym upłynęło 24 miesiące od dnia podpisania umowy leasingowej”. 

Pytanie 21: 

„Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy 

się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,5% na 0,05%, z 10.000 zł na 

5.000 zł.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę kar umownych. 



Strona 10 z 12 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

Pytanie 22: 

„Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto 

Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter 

odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na odniesienie wysokość kar umownych do 

wartości netto umowy. 

Pytanie 23: 

„Proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na zmniejszenie limitu kar umownych. 

Pytanie 24: 

„Zwracamy się z prośbą o zamianę zapisu §10 ust. 5 IPU i zastąpienie go 

następującym zapisem: „zwłoki z zapłatą co najmniej 30 dni”. Zapis w 

obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę, gdyż wymusza 

ręczną obsługę Umowy, która z kolei może znacząco podnieść koszt oferty co 

nie jest w interesie Zamawiającego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść §10 na: „Za rażące naruszenie przez 

Zamawiającego warunków umowy uważa się zwłokę z zapłatą przysługującego 

Wykonawcy wynagrodzenia powyżej 30 dni od końca wyznaczonego terminu 

płatności”. 

Pytanie 25: 

„Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o 

możliwość podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie 

podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną 

zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe 

rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej 

umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem 



Strona 11 z 12 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. 

Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza podpisania umowy ani aneksu, ani dodatkowych 

postanowień umownych, których treść nie będzie podana do publicznej 

wiadomości w ogłoszeniu o zamówieniu. 

Pytanie 26: 

„Uprzejmie proszę o zmianę warunków SWZ, ponieważ stawka amortyzacji dla 

sprzętu będącego przedmiotem postępowania wynosi 20%, dlatego przy 36 

miesięcznym okresie trwania Umowy leasingu min. wykup wynosi 20%. Poniżej 

stosowne przepisy, z których wynika ograniczenie co do minimalnego poziomu 

wykupu z leasingu operacyjnego: Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 

dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 865 z późn. zm.): 

Rozdział 4a Opodatkowanie stron umowy leasingu Art. 17a. [Definicje 

ustawowe] Ilekroć w rozdziale jest mowa o: (…) 6) hipotetycznej wartości netto 

- rozumie się przez to wartość początkową określoną zgodnie z art. 16g 

pomniejszoną o: a) odpisy amortyzacyjne obliczone według zasad określonych 

w art. 16k ust. 1 z uwzględnieniem współczynnika 3 - w odniesieniu do środków 

trwałych, b) odpisy amortyzacyjne obliczone przy zastosowaniu trzykrotnie 

skróconych okresów amortyzowania, o których mowa w pkt 4 lit. b - w 

odniesieniu do wartości niematerialnych i prawnych; Art. 17c. [Wykup 

przedmiotu leasingu] Jeżeli po upływie podstawowego okresu umowy leasingu, 

o której mowa w art. 17b ust. 1, finansujący przenosi na korzystającego 

własność środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych, będących 

przedmiotem tej umowy: 1) przychodem ze sprzedaży środków trwałych lub 

wartości niematerialnych i prawnych jest ich wartość wyrażona w cenie 

określonej w umowie sprzedaży; jeżeli jednak cena ta jest niższa od 

hipotetycznej wartości netto środków trwałych lub wartości niematerialnych i 

prawnych, przychód ten określa się w wysokości wartości rynkowej według 

zasad określonych w art. 14; 2) kosztem uzyskania przychodów przy ustalaniu 

dochodu ze sprzedaży jest rzeczywista wartość netto. Powyższe oznacza, że 

po podstawowym okresie trwania umowy leasingowej możemy sprzedać 

przedmiot, ale nie niżej niż hipotetyczna wartość netto, która została 

zdefiniowana w słowniczku do rozdziału ustawy dotyczącej leasingu. 

Hipotetyczna wartość netto jest pochodną stawki amortyzacji oraz czasu, po 

którym następuje wykup. Działa ona tak, że: - im wyższa stawka amortyzacji, 

tym szybciej hipotetyczna wartość netto spada; - im dłużej trwa umowa 



Strona 12 z 12 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

leasingu przy danej stawce amortyzacji, tym hipotetyczna wartość netto 

niższa, czyli z każdym miesiącem minimalna wartość wykupu spada.” 

Odpowiedź: 

Wykonawca nie zadał pytania ani nie wskazał, na czym miałaby polegać zmiana 

w SWZ. 

Pytanie 27: 

„Uprzejmie proszę o korektę zapisu §1 ust. 3 IPU, - „Zamawiający zobowiązuje 

się: nie oddawać Przedmiotu umowy osobom trzecim do odpłatnego albo 

nieodpłatnego używania. Ograniczenie to nie dotyczy osób zatrudnionych lub 

wykonujących pracę albo usługi na rzecz Zamawiającego na podstawie umów 

o pracę, zlecenie lub o dzieło.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na korektę zaproponowanego zapisu do treści §1 ust. 

3 IWU, który otrzymuje brzmienie: 

 
Zamawiający zobowiązuje się nie oddawać Przedmiotu umowy osobom trzecim 

do odpłatnego albo nieodpłatnego używania. Ograniczenie to nie dotyczy osób 

zatrudnionych lub wykonujących pracę albo usługi na rzecz Zamawiającego na 

podstawie umów o pracę, zlecenie lub o dzieło. 

 

Pytanie 28: 

„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje ofertę z ubezpieczeniem 

w zakresie majątkowym przedmiotu leasingu.” 

Odpowiedź: 

Z uwagi na odpowiedź udzieloną w pytaniu nr 15, oferta nie może zawierać 

oferty ubezpieczenia. Wyboru ubezpieczyciela, zgodnie z powyższym, dokona 

Zamawiający. 


